
         

doc. Ing. Josef Černohorský, Ph.D. | děkan | +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Děkanát 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

 

Postup pro splnění odborné praxe v bakalářském studijním programu Mechatronika 
 

Cíl praxe 
Praxe musí být vykonána v souladu s profilem studijního programu. Doporučuje se v oblasti elektro, strojní, 
IT apod. na odpovídající odborné úrovni. 

Cílem praxe je získání odborných kompetencí v oboru, dovedností a znalostí, seznámení se s pracovními 
procesy, plánováním a řízením práce atd. Výsledkem praxe by měl být osobnostní a odborný rozvoj, a 
v ideálním případě, i nalezení vhodného tématu bakalářské práce.  

Rozsah a termín praxe 
Alespoň 180 hodin, což odpovídá 6 hodinovému úvazku pětkrát týdně po dobu 6 týdnů v termínu září až 
polovina října. Praxi je možné realizovat i dříve.  

Forma realizace 
Forma realizace praxe je věcí dohody mezi studentem a firmou, lze ji realizovat na základě pracovněprávního 
vztahu, ale je možná i dobrovolnická činnost.  

Postup 
Před zahájením praxe musí dojít k její registraci v systému https://temata.fm.tul.cz/internships. 

Po dokončení praxe bude vedoucí vyzván k zadání potvrzení/hodnocení do systému. 
(Kontaktován bude Váš přímý nadřízený, korektně uveďte do systému kontaktní údaje a informujte jej před 
dokončením praxe o této skutečnosti.)  

Před zahájením semestru student nahrává do systému sebehodnotící zprávu s následující strukturou: 

a) Charakteristika organizace a předmět činnosti. 

b) Popis realizace praxe, vlastní činnost. 

c) Sebehodnocení a osobní přínos (analýza silných a slabých stránek, poznatky, aktivita). 

d) Závěr a vyhodnocení z hlediska osobního a odborného rozvoje v rámci studijního programu. 

V rámci bakalářského semináře každý student krátce prezentuje realizovanou praxi.  
 
 
Kontakty: 
Garant studijního programu:   doc. Ing. Josef Černohorský, Ph.D., josef.cernohorsky@tul.cz 

Studijní referentka:   Markéta Jánská, marketa.janska@tul.cz 

https://temata.fm.tul.cz/internships

	Postup pro splnění odborné praxe v bakalářském studijním programu Mechatronika
	Cíl praxe
	Rozsah a termín praxe
	Forma realizace
	Postup


